DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  65Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 - CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/PA, torna público que às 10h do dia 12 de janeiro de 2024,
realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto 10.024/2019, das Leis Complementares
n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, e Decreto nº
8.538 de 6 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de  1993, na forma eletrônica, do tipo menor preço
por lote, visando a Contratação de empresa especializada em fornecimento
de forma parcelada de material de tecido e aviamento, destinados a aten-
der as necessidades da secretaria municipal de assistência social (semas)
de Abaetetuba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do edital
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tri-
bunal de Contas do Município/PA, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº
1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de efe-
tivo expediente. Ordenador: JOSIANE DA COSTA BAIA - Secretária
Municipal de Assistência Social de Abaetetuba/PA.

Protocolo: 1026662

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2023/0830-001-PMA
Modalidade: Pregão n.º 032/2023

Objeto: Aquisição De Combustíveis (Gasolina Comum, Gasolina Aditiva-
da, Óleo Diesel E Óleo Diesel-S10), Com Oferta De Maior Desconto Na
Tabela Anp (Agência Nacional De Petróleo) Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desporto, Suas Unida-
des Administrativas, Programas, Ações, Projetos, Bem Como Escolas Mu-
nicipais. Contratante: Secretaria Municipal De Educação/Fundeb, Cnpj:
21.763.283/0001-01. Contratada: E.M.C. Comércio De Refinados De Pe-
tróleo Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. Contrato Adm. Nº 20230487, Va-
lor Global de R$ 190.372,10 (cento e noventa mil, trezentos e setenta e
dois reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 07/12/2023 a 31/12/2023.
Jefferson Felgueiras De Carvalho - Secretário Municipal de Educação

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2023/0830-001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 032/2023

OBJETO: Aquisição De Combustíveis (Gasolina Comum, Gasolina Aditiva-
da, Óleo Diesel E Óleo Diesel-S10), Com Oferta De Maior Desconto Na Ta-
bela Anp (Agência Nacional De Petróleo) Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desporto, Suas Unidades Ad-
ministrativas, Programas, Ações, Projetos, Bem Como Escolas Municipais.
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cnpj: 05.105.127/0001-
99. Contratada: E.M.C. Comércio De Refinados De Petróleo Ltda, CNPJ:
11.171.191/0002-51. Contrato Adm. Nº 20230486, Valor Global de R$
95.192,39 (noventa e cinco mil, cento e noventa e dois reais e trinta e nove
centavos). VIGÊNCIA: 07/12/2023 a 31/12/2023.  Jefferson Felgueiras
De Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1026663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.183/2023/CPL/CPL
O MUNICÍPIO DE AFUÁ, por meio da Prefeitura Municipal de Afuá
leva ao conhecimento dos interessado
que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo
menor preço. OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços
técnicos de engenharia, para construção da ponte que liga a zona rural a
zona urbana, do Município.
DATA DE ABERTURA: 25 de janeiro de 2023, AS 9:00h. LOCAL: Sala da
Comissão Permanente de Licitações - Centro Administrativo da Secretaria
Municipal de Gestão, sito a Travessa 27 de Dezembro, s/n Centro, Afuá/
PA, CEP: 68.890- 000.
Odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 82/2023
PREGÃO PRESENCIAL 02/2023

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECUR-
SOS DO FUNDEB E A EMPRESA BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
O valor acrescentado é de R$ 632.950,00. valor global do Contrato Ad-
ministrativo 082/2023 passará para R$ 3.164.750,00. ORDENADOR DE
DESPESAS: Odimar Wanderley Salomão.

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 011/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA, para fins de
CREDENCIAMENTO.
OBJETO: contratação de empresa especializada, para prestação de servi-
ços médicos para consultas especializadas clínico geral e exames especiali-
zados, capaz de cobrir a escala médica completa da Unidade Mista de Afuá.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: a partir do dia
05 de janeiro de 2024, até o dia 15 de janeiro de 2024. HORÁRIO: 08h às
14h. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Traves-
sa 27 de dezembro, s/n, CENTRO ADMINISTRATIVO-SEMGE-SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO, Bairro, Centro/Afuá.
Odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1026668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2023-03 FME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA, por intermédio da Comissão
de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 26 de janeiro de 2023,
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2023-
03 FME, tipo menor preço global, com objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil para construção de uma creche para
atender crianças de zero a três anos de idade, no Município de Anapu-PA,
conforme Convênio de n° 030/2023 - SEDUC. Os interessados poderão
obter informações e cópia do edital completo no Portal do TCM - PA TCM
-PA (Geo Obras), na página da Prefeitura Municipal de Anapu, no ende-
reço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como poderão ser
examinados e adquiridos pelo e-mail: cplanapu@gmail.com, e   na sede
da Prefeitura Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98,
Centro - Anapu - Pará - CEP:68.365-000. Jaids Rodrigues Dos Santos
- Presidente da CPL.

Protocolo: 1026669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: processo administrativo n°. 380/2023 / processo licitatório
concorrência n°. 3007/2023. Contrato n°. 1333/2023. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Barcarena. Contratado: Best Engenharia Ltda, Cnpj:
83.332.908/0001-20. Objeto: execução de obras/serviços de drenagem
pluvial profunda nos bairros Itupanema, Renascer com Cristo, Fátima,
Águas Verdes e Jardim das Palmeiras e em Barcarena Sede. Fundamento
Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 450 dias. Valor: R$ 21.732.401,69. Do-
tação orçamentária/fonte de recurso: 02 - PMB; 0221 - SEMDUR; 17 512
0060 1.077; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15000000. Assinatura:
21/12/2023.

Protocolo: 1026670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

AVISO DE ALTERAÇÃO
NO TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se Lê: 5 - DOS VENCIMENTOS MENSAIS, DA JORNADA DE TRA-
BALHO A jornada de trabalho dos servidores observa o disposto na Lei
nº 14.899/1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município
de Bragança, Estado do Pará) e na Lei nº 17.246/2002 e suas alterações.
Leia-se: 5 - DOS VENCIMENTOS MENSAIS, DA JORNADA DE TRABALHO
A jornada de trabalho dos servidores observa o disposto na Lei nº
3.570/2022 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município de
Bragança, Estado do Pará) e suas alterações.

Bragança - PA, 21 de Dezembro de 2023
MARIANNE SOUZA DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo: 1026671

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.anapu.pa.gov.br/
mailto:cplanapu@gmail.com